

Association C.I.D.F.F.

20 RUE DE VERDUN

30900 NIMES

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

COREXX NIMES

125 Avenue Amédée Bollée

Siret: 92179962300019

30900 NIMES

Tel: 0490860454

N° Dossier : MI0301

Siren: 338963903

Association C.I.D.F.F.

20 RUE DE VERDUN

30900 NIMES

COMPTES ANNUELS du 01/01/2024 au 31/12/2024

- *Rapport de présentation*
- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*
- *Annexe*

COREXX NIMES

125 Avenue Amédée Bollée

Immeuble IKD

30900 NIMES

0490860454

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

Association C.I.D.F.F.
20 RUE DE VERDUN
30900 NIMES

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	4 68 805. 13 Euros
- Produits d'exploitation,	536 363. 66 Euros
- Résultat net comptable,	35 791. 93 Euros

Fait à NIMES
Le 11/02/2025

Daphné JONQUIERE
Expert-comptable

Daphné JONQUIERE
Expert-comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	2 631. 20	2 631. 20				
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions	5 353. 21	5 353. 21				
	Installations techniques Matériel et outillage	7 969. 83	7 969. 83		70. 99	70. 99-	100. 00-
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées	3 339. 75		3 339. 75	3 294. 00	45. 75	1. 39
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres	258. 41		258. 41	258. 41		
	Total I	19 552. 40	15 954. 24	3 598. 16	3 623. 40	25. 24-	0. 70-
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	109 669. 80		109 669. 80	32 090. 77	77 579. 03	241. 75
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	48 535. 97		48 535. 97	29 268. 62	19 267. 35	65. 83
	Valeurs mobilières de placement	76 643. 64		76 643. 64	76 784. 80	141. 16-	0. 18-
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	229 001. 31		229 001. 31	224 599. 77	4 401. 54	1. 96
	Charges constatées d'avance (2)	1 356. 25		1 356. 25	6 480. 59	5 124. 34-	79. 07-
	Total II	465 206. 97		465 206. 97	369 224. 55	95 982. 42	26. 00
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	484 759. 37	15 954. 24	468 805. 13	372 847. 95	95 957. 18	25. 74

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	97 079.58		97 079.58			
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecart de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres	27 808.92		27 808.92			
	Report à nouveau	128 314.13		121 291.19		7 022.94	5.79
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	35 791.93		7 022.94		28 768.99	409.64
	Situation nette (sous total)	288 994.56		253 202.63		35 791.93	14.14
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
PROVISIONS	Total I	288 994.56		253 202.63		35 791.93	14.14
	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
	Total II						
	Provisions pour risques	24 697.56		1 761.79		22 935.77	NS
	Provisions pour charges	22 823.60		19 388.18		3 435.42	17.72
	Total III	47 521.16		21 149.97		26 371.19	124.69
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses	35.00		15.00		20.00	133.33
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	16 114.03		14 761.47		1 352.56	9.16
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	78 551.18		58 894.13		19 657.05	33.38
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	36 589.20				36 589.20	
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance	1 000.00		24 824.75		23 824.75-	95.97-
Ecart de conversion passif (V)	Total IV	132 289.41		98 495.35		33 794.06	34.31
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	Ecart de conversion passif (V)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		468 805.13		372 847.95		95 957.18	25.74

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	450.00		375.00		75.00	20.00
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	172 879.77		90 658.77		82 221.00	90.69
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	342 756.75		302 316.25		40 440.50	13.38
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels	14 095.69		19 144.72		5 049.03-	26.37-
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	5 780.75		5 937.98		157.23-	2.65-
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	400.70		715.48		314.78-	44.00-
Total I	536 363.66		419 148.20		117 215.46	27.97
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	75.50				75.50	
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	92 142.67		76 110.91		16 031.76	21.06
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	6 596.79		3 988.64		2 608.15	65.39
Salaires et traitements	282 084.84		252 670.81		29 414.03	11.64
Charges sociales	97 518.33		78 108.29		19 410.04	24.85
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	70.99		654.40		583.41-	89.15-
Dotations aux provisions	26 371.19		4 757.64		21 613.55	454.29
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	83.05		239.97		156.92-	65.39-
Total II	504 943.36		416 530.66		88 412.70	21.23
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	31 420.30		2 617.54		28 802.76	NS

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	5 054.68		4 482.32		572.36	12.77
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	45.95		3.05		42.90	NS
Total III	5 100.63		4 485.37		615.26	13.72
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)	5 100.63		4 485.37		615.26	13.72
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	36 520.93		7 102.91		29 418.02	414.17
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			15.00		15.00-	100.00-
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V			15.00		15.00-	100.00-
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion			94.97		94.97-	100.00-
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI			94.97		94.97-	100.00-
4. Résultat exceptionnel (V-VI)			79.97-		79.97	100.00
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	729.00				729.00	
Total des produits (I+III+V)	541 464.29		423 648.57		117 815.72	27.81
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	505 672.36		416 625.63		89 046.73	21.37
5. EXCEDENT OU DEFICIT	35 791.93		7 022.94		28 768.99	409.64

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL				
20510000 LOGICIELS	2 631. 20	2 631. 20		
28051000 AMORT LOGICIEL	2 631. 20-	2 631. 20-		
CONSTRUCTIONS				
21450000 AGENCEMENT CONSTRUCTION SOL AU	5 353. 21	5 353. 21		
28145000 AMORT CONSTRUCTION SUR SOL D'A	5 353. 21-	5 353. 21-		
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE		70. 99	70. 99-	100. 00
21830000 MATÉRIEL DE BUREAU ET MATÉRIEL	2 871. 77	2 871. 77		
21840000 MOBILIER	5 098. 06	5 098. 06		
28183000 AMOTISSEM. MATERIEL BUREAU	2 871. 77-	2 800. 78-	70. 99-	2. 53-
28184000 AMORTISSEMENT MOBILIER	5 098. 06-	5 098. 06-		
PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES	3 339. 75	3 294. 00	45. 75	1. 39
26110000 PARTS SOCIALES BFCC	3 339. 75	3 294. 00	45. 75	1. 39
AUTRES	258. 41	258. 41		
27510000 DEPOT ET CAUTIONNEMENTS VERSES	258. 41	258. 41		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	3 598. 16	3 623. 40	25. 24-	0. 70
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES	109 669. 80	32 090. 77	77 579. 03	241. 75
41100000 COLLECTIF CLIENTS	53 059. 03	17 813. 84	35 245. 19	197. 85
41110000 CLIENTS FORMATION	3 272. 00	1 968. 00	1 304. 00	66. 26
41810000 FACTURES A ETABLIR	53 338. 77	12 308. 93	41 029. 84	333. 33
AUTRES	48 535. 97	29 268. 62	19 267. 35	65. 83
40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS	6 010. 78	3 568. 62	2 442. 16	68. 43
44171100 CONSEIL REGIONAL - PRODUIT A R	28 000. 00	14 000. 00	14 000. 00	100. 00
44760000 CAF - PRODUIT A RECEVOIR	11 700. 00	11 700. 00		
44870000 ETAT - PRODUITS A RECEVOIR	500. 00		500. 00	
46870200 AUTRES PRODUITS A RECEVOIR	2 325. 19		2 325. 19	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	76 643. 64	76 784. 80	141. 16-	0. 18
50810000 LIVRET A CREDIT COOP	76 643. 64	74 411. 30	2 232. 34	3. 00
50880000 INTERETS A RECEVOIR		2 373. 50	2 373. 50-	100. 00-
DISPONIBILITES	229 001. 31	224 599. 77	4 401. 54	1. 96
51230000 B.F.C.C.	126 695. 75	120 569. 84	6 125. 91	5. 08
51240000 CREDIT MUNICIPAL		3 973. 26	3 973. 26-	100. 00-
51250000 COMPTE A TERME A	25 000. 00	25 000. 00		
51260000 COMPTE A TERME B	25 000. 00	25 000. 00		
51270000 COMPTE A TERME C	25 000. 00	25 000. 00		
51280000 COMPTE A TERME D	25 000. 00	25 000. 00		
51870000 INTERETS A RECEVOIR	2 160. 00		2 160. 00	
53110000 CAISSE	145. 56	56. 67	88. 89	156. 86
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 356. 25	6 480. 59	5 124. 34-	79. 07
48610000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 356. 25	6 480. 59	5 124. 34-	79. 07-
TOTAL ACTIF CIRCULANT	465 206. 97	369 224. 55	95 982. 42	26. 00

DETAIL BILAN ACTIF

[illegible]

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	97 079. 58	97 079. 58		
10210000 PREMIERE SITUATION NETTE ETABL	97 079. 58	97 079. 58		
AUTRES	27 808. 92	27 808. 92		
10641000 RESERVES ORDINAIRES	27 808. 92	27 808. 92		
REPORT A NOUVEAU	128 314. 13	121 291. 19	7 022. 94	5. 79
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	128 314. 13	121 291. 19	7 022. 94	5. 79
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	35 791. 93	7 022. 94	28 768. 99	409. 64
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	288 994. 56	253 202. 63	35 791. 93	14. 14
TOTAL FONDS PROPRES	288 994. 56	253 202. 63	35 791. 93	14. 14
TOTAL FONDS DEDIES				
PROVISIONS POUR RISQUES	24 697. 56	1 761. 79	22 935. 77	NS
15180000 AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	24 697. 56	1 761. 79	22 935. 77	NS
PROVISIONS POUR CHARGES	22 823. 60	19 388. 18	3 435. 42	17. 72
15310000 PROVISION INDEMNITE DEPART RET	22 823. 60	19 388. 18	3 435. 42	17. 72
TOTAL PROVISIONS	47 521. 16	21 149. 97	26 371. 19	124. 69
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	35. 00	15. 00	20. 00	133. 33
16500000 DEPOTS ET CAUTIONS RECUS	35. 00	15. 00	20. 00	133. 33
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	16 114. 03	14 761. 47	1 352. 56	9. 16
40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS	5 419. 83	8 390. 66	2 970. 83-	35. 41-
40810000 FOURNISSEURS FNP	10 694. 20	6 370. 81	4 323. 39	67. 86
DETTES FISCALES ET SOCIALES	78 551. 18	58 894. 13	19 657. 05	33. 38
42820000 DETTES PROVISIONNEES POUR CONG	36 679. 90	28 080. 98	8 598. 92	30. 62
42868000 PROVISION / PRIMES EXCEPT.	460. 54		460. 54	
43100000 SECURITE SOCIALE	9 949. 45	8 108. 00	1 841. 45	22. 71
43730000 KLESIA (EX-MORNAY)	2 672. 28	2 146. 14	526. 14	24. 52
43731000 MEDERIC	3 067. 80	2 588. 78	479. 02	18. 50
43733000 VIA SANTE FRAIS DE SANTE	2 846. 07	2 807. 78	38. 29	1. 36
43820000 CHARGES SOCIALES SUR C. PAYES	16 953. 46	12 898. 27	4 055. 19	31. 44
43860000 AUTRES CHARGES SOCIALES A PAYE	2 257. 49	1 794. 18	463. 31	25. 82
44210000 ETAT - IMPOTS ET TAXES RECOUVR	627. 19	470. 00	157. 19	33. 44
44400000 ETAT - IMPOT SUR LES SOCIETES	729. 00		729. 00	
44861000 CHARGES A PAYER TAXE/SALAIRES	2 308. 00		2 308. 00	
AUTRES DETTES	36 589. 20		36 589. 20	
41980000 CLIENTS - AVOIRS A ETABLIR	33 289. 20		33 289. 20	
46710000 DBTR CDTR DIVERS	3 300. 00		3 300. 00	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 000. 00	24 824. 75	23 824. 75-	95. 97-
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 000. 00	24 824. 75	23 824. 75-	95. 97-
TOTAL DETTES	132 289. 41	98 495. 35	33 794. 06	34. 31

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
TOTAL GENERAL	468 805. 13	372 847. 95	Euros	%
			95 957. 18	25. 74

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
COTISATIONS	450. 00	375. 00	75. 00	20. 00
75600000 ADHESIONS	450. 00	375. 00	75. 00	20. 00
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	172 879. 77	90 658. 77	82 221. 00	90. 69
70600000 PRESTATIONS FORMATIONS	17 682. 00	10 688. 00	6 994. 00	65. 44
70610000 PRESTATIONS RECURRENTES	135 427. 77	76 107. 93	59 319. 84	77. 94
70610100 PRESTATIONS PONCTUELLES	18 770. 00	3 862. 84	14 907. 16	385. 91
70880000 FRAIS ANNEXES REFACTURES	1 000. 00		1 000. 00	
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	342 756. 75	302 316. 25	40 440. 50	13. 38
74100000 SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	82 626. 00	86 319. 00	3 693. 00-	4. 28-
74210000 CONVENTIONS AFFECTEES A DES AC	258 130. 75	215 997. 25	42 133. 50	19. 51
74300000 AIDE A L APRRENTISSAGE	2 000. 00		2 000. 00	
DONS MANUELS	14 095. 69	19 144. 72	5 049. 03-	26. 37-
75410000 DONS	14 095. 69	19 144. 72	5 049. 03-	26. 37-
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	5 780. 75	5 937. 98	157. 23-	2. 65-
79124000 RBT INDEMNITES JOURNALIERES	3 455. 56	4 269. 32	813. 76-	19. 06-
79124100 RBT FORMATION DU PERSONNEL	2 325. 19	1 668. 66	656. 53	39. 34
AUTRES PRODUITS	400. 70	715. 48	314. 78-	44. 00-
75800000 AUTRES PRODUITS DE GESTION	2. 34	3. 48	1. 14-	32. 76-
75831600 REMB FRAIS DEPLACEM. CNIDFF	397. 69	712. 00	314. 31-	44. 14-
75880000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	0. 67		0. 67	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	536 363. 66	419 148. 20	117 215. 46	27. 97
ACHATS DE MARCHANDISES	75. 50		75. 50	
60700000 ACHAT DE MARCHANDISES	75. 50		75. 50	
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	92 142. 67	76 110. 91	16 031. 76	21. 06
60220000 ACHATS CONSOMMABLES DONS UTILI	866. 82		866. 82	
60610000 EAU	226. 22	286. 03	59. 81-	20. 91-
60611000 ELECTRICITE GAZ	4 264. 96	2 134. 83	2 130. 13	99. 78
60620000 CARBURANTS	1 245. 61	1 339. 81	94. 20-	7. 03-
60630000 FOURNITURES PETIT EQUIPEMENT	1 180. 68	430. 24	750. 44	174. 42
60635000 FOURNITURES HOTELIERES	380. 62	274. 15	106. 47	38. 84
60641000 FOURNITURES DE BUREAU	586. 31	567. 74	18. 57	3. 27
60642000 FOURNITURES INFORMATIQUES		3. 49	3. 49-	100. 00-
61120000 SOUS TRAITRANCE TECHNIQUE	1 110. 00		1 110. 00	
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	12 697. 46	12 264. 25	433. 21	3. 53
61350000 LOCATION MATERIEL TELEPHONIE	1 552. 80	1 552. 80		
61352000 LOCATION VEHICULE SERVICE	3 268. 44	3 268. 44		
61353000 LOCATION MATERIEL INFORMATIQUE	4 809. 60	4 809. 60		
61354000 LOCATION PHOTOCOPIEUR CANON	2 806. 66	2 354. 81	451. 85	19. 19
61356000 LOCATION VEHICULE UTILITAIRE		730. 04	730. 04-	100. 00-
61520000 ENTRETIEN & REPARATIONS	4 267. 08	4 943. 46	676. 38-	13. 68-
61560000 MAINTENANCE & ABONNEMENT	1 235. 40	730. 16	505. 24	69. 20
61611000 PRIME D'ASSURANCES	3 466. 50	2 671. 50	795. 00	29. 76
61800000 DOCUMENTATION & ABONNEMENT	645. 46	819. 25	173. 79-	21. 21-
61850000 COLLOQUES SEMINAIRES REUNIONS	12 580. 79	210. 58	12 370. 21	NS
62260000 HONORAIRES	16 650. 45	14 608. 50	2 041. 95	13. 98
62281000 FORMATION SALARIES	1 028. 00	1 235. 90	207. 90-	16. 82-
62310000 PUBLICITE RELATIONS PUBLIQUES	900. 00	36. 00	864. 00	NS

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024	12 31/12/2023	12	12
				Euros	%
62340000	INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS		1 533. 66	1 533. 66-	100. 00-
62380000	DIVERS POURBOIRES DONS COURANT	96. 00		96. 00	
62410000	TRANSPORT SUR ACHATS	72. 00		72. 00	
62511000	REUNIONS INTERNES	656. 20	379. 63	276. 57	72. 85
62518000	DEPLACEMENTS MISSIONS	6 220. 69	8 789. 30	2 568. 61-	29. 22-
62518200	DEPLACEMENTS FORMATION	219. 40		219. 40	
62519000	REPAS DEPLACEMENTS MISSIONS	900. 20	2 002. 87	1 102. 67-	55. 05-
62519100	REPAS ORGANISME FORMATION		74. 77	74. 77-	100. 00-
62519200	REPAS HEBERGEM DEPLAC FORMATIO		263. 76	263. 76-	100. 00-
62600000	FRAIS POSTAUX	123. 91	32. 37	91. 54	282. 79
62610000	TELECOMMUNICATIONS	4 846. 28	4 774. 01	72. 27	1. 51
62720000	SERVICES BANCAIRES	651. 13	583. 96	67. 17	11. 50
62820000	COTISATIONS ADHESIONS	2 587. 00	2 405. 00	182. 00	7. 57
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		6 596. 79	3 988. 64	2 608. 15	65. 39
63110000	TAXE SUR SALAIRES	2 308. 00		2 308. 00	
63330000	FORMATION CONTINUE	4 288. 79	3 988. 64	300. 15	7. 53
SALAIRES ET TRAITEMENTS		282 084. 84	252 670. 81	29 414. 03	11. 64
64100000	RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL	264 694. 40	226 404. 59	38 289. 81	16. 91
64114000	IJSS VERSEES	1 981. 34	2 238. 21	256. 87-	11. 48-
64120000	VARIATION DES CONGES PAYES	8 598. 92	4 022. 18	4 576. 74	113. 79
64130000	PRIMES ET GRATIFICATIONS	5 168. 91	4 374. 89	794. 02	18. 15
64140000	INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS	360. 05	28 735. 99	28 375. 94-	98. 75-
64143000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	820. 68	2 094. 95	1 274. 27-	60. 83-
64180000	PROVISION / PRIMES EXCEPT.	460. 54	15 200. 00-	15 660. 54	103. 03
CHARGES SOCIALES		97 518. 33	78 108. 29	19 410. 04	24. 85
64510000	COTISATIONS À L'URSSAF	62 524. 74	50 112. 01	12 412. 73	24. 77
64520000	VAR. CHARGES SOC. / CP	4 055. 19	1 736. 66	2 318. 53	133. 51
64530000	MORNAY RETRAITE	13 964. 54	11 785. 41	2 179. 13	18. 49
64535000	MEDERIC PREVOYANCE	9 877. 24	8 213. 20	1 664. 04	20. 26
64536000	MUTUELLE VIA SANTE	5 813. 90	5 202. 31	611. 59	11. 76
64580000	PROVISION CHARGES / PRIMES EXC	224. 32	355. 28-	579. 60	163. 14
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	1 058. 40	1 164. 00	105. 60-	9. 07-
64810000	AUTRES CHARGES DE PERSONNELS		249. 98	249. 98-	100. 00-
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS		70. 99	654. 40	583. 41-	89. 15-
68112000	DOTATION IMMOS CORPORELLES	70. 99	654. 40	583. 41-	89. 15-
DOTATIONS AUX PROVISIONS		26 371. 19	4 757. 64	21 613. 55	454. 29
68150000	PROVISION INDEMNITE RETRAITE	3 435. 42	2 995. 85	439. 57	14. 67
68151000	PROVISION POUR RISQUES	22 935. 77	1 761. 79	21 173. 98	NS
AUTRES CHARGES		83. 05	239. 97	156. 92-	65. 39-
65410000	PERTE SUR CREANCE IRRECOURABLE		230. 00	230. 00-	100. 00-
65800000	CHARGES DE GESTION COURANTE	83. 05	9. 97	73. 08	733. 00
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION		504 943. 36	416 530. 66	88 412. 70	21. 23
RESULTAT D'EXPLOITATION		31 420. 30	2 617. 54	28 802. 76	NS

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	5 054. 68	4 482. 32	572. 36	12. 77
76410000 PRODUITS LIVRET A	2 232. 34	2 108. 82	123. 52	5. 86
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2 822. 34	2 373. 50	448. 84	18. 91
PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	45. 95	3. 05	42. 90	NS
76700000 PRODUITS / TITRES DE PARTICIP.	45. 95	3. 05	42. 90	NS
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	5 100. 63	4 485. 37	615. 26	13. 72
RESULTAT FINANCIER	5 100. 63	4 485. 37	615. 26	13. 72
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	36 520. 93	7 102. 91	29 418. 02	414. 17
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION		15. 00	15. 00-	100. 00-
77180000 TRANSFERT DE CHARGES		15. 00	15. 00-	100. 00-
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS		15. 00	15. 00-	100. 00-
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION		94. 97	94. 97-	100. 00-
67120000 PENALITES ET RETARDS		72. 42	72. 42-	100. 00-
67180000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES		22. 55	22. 55-	100. 00-
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		94. 97	94. 97-	100. 00-
RESULTAT EXCEPTIONNEL		79. 97-	79. 97	100. 00
IMPOTS SUR LES BENEFICES	729. 00		729. 00	
69500000 IMMOT SUR LES SOCIETES	729. 00		729. 00	
TOTAL DES PRODUITS	541 464. 29	423 648. 57	117 815. 72	27. 81
TOTAL DES CHARGES	505 672. 36	416 625. 63	89 046. 73	21. 37
EXCEDENT OU DEFICIT	35 791. 93	7 022. 94	28 768. 99	409. 64

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Afin de favoriser l'autonomie des femmes, de faire évoluer leur place dans la société et de contribuer à développer l'égalité entre les hommes et les femmes, l'association respecte le principe de laïcité et témoigne d'une neutralité sur les plans politique et confessionnel, l'association CIDFF Gard a pour objet :

- D'informer les femmes et les familles sur leurs droits
- De favoriser l'accès au droit du public en général et des femmes en particulier, à l'accueil, l'écoute, l'information gratuite, l'accompagnement et/ou l'orientation dans les domaines juridique, professionnel, économique, social, et familial,
- De favoriser la promotion de l'égalité entre les femmes et les hommes par ses actions de terrain,
- De proposer, de développer et/ou de mettre en œuvre toute action en matière de lutte contre toutes formes de violence faites aux femmes,
- De proposer une aide et un accompagnement aux victimes de traite des êtres humains, aux femmes victimes de violences ou aux personnes en difficultés,
- De diffuser toute information concernant ses champs de compétences,
- De relayer auprès du public les mesures législatives et l'action des pouvoirs publics permettant la mise en œuvre de l'égalité entre les hommes et les femmes,
- De porter à la connaissance du CNIDFF, les problèmes spécifiques exprimés par les femmes reçues par le CIDFF.

Pour se faire, elle s'est orientée vers plusieurs axes majeurs :

- La formation,
- L'accueil et l'écoute,
- La diffusion d'information.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 468 805 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 536 364 Euros et dégageant un excédent de 35 792 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

L'entité fournit des informations sur les transactions qu'elle a effectuées avec des personnes physiques ou personnes morales, dénommées contrepartie :

- Désignation de la contrepartie,
- La nature de la relation avec la contrepartie,
- Le montant des transactions réalisées avec la contrepartie,
- Toute autre information sur les transactions nécessaire à l'appréciation de la situation financière de l'entité.

Ces dispositions ne s'appliquent pas aux transactions courantes conclues à des conditions normales. Au regard des transactions citées dans le rapport spécial du commissaire aux comptes nous n'avons pas de transactions à relater dans l'annexe.

Contribution volontaire et mise à disposition gratuite de biens.

NEANT

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	2 631		
Installations générales agencements aménagements des constructions	5 353		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	7 970		
TOTAL	13 323		
Autres participations	3 294		46
Prêts, autres immobilisations financières	258		
TOTAL	3 552		46
TOTAL GENERAL	19 507		46

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			2 631	2 631
Installations générales agencements aménagements constr.			5 353	5 353
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			7 970	7 970
TOTAL			13 323	13 323
Autres participations			3 340	3 340
Prêts, autres immobilisations financières			258	258
TOTAL			3 598	3 598
TOTAL GENERAL			19 552	19 552

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	2 631			2 631
Installations générales agencements aménagements constr.		5 353			5 353
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		7 899	71		7 970
TOTAL		13 252	71		13 323
TOTAL GENERAL		15 883	71		15 954
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Matériel de bureau informatique mobilier	71				
TOTAL	71				
TOTAL GENERAL	71				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Pensions et obligations similaires	19 388	3 435			22 824
Autres provisions pour risques et charges	1 762	22 936			24 698
TOTAL	21 150	26 371			47 521
TOTAL GENERAL	21 150	26 371			47 521
Dont dotations et reprises d'exploitation		26 371			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	258	258	
Autres créances clients	109 670	109 670	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	11 700	11 700	
Divers état et autres collectivités publiques	28 500	28 500	
Débiteurs divers	8 336	8 336	
Charges constatées d'avance	1 356	1 356	
TOTAL	159 820	159 820	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes financières divers	35	35		
Fournisseurs et comptes rattachés	16 114	16 114		
Personnel et comptes rattachés	37 140	37 140		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	37 747	37 747		
Impôts sur les bénéfices	729	729		
Autres impôts taxes et assimilés	2 935	2 935		
Autres dettes	36 589	36 589		
Produits constatés d'avance	1 000	1 000		
TOTAL	132 289	132 289		
Emprunts souscrits en cours d'exercice	35			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	15			

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 8 ans
Mobilier	Linéaire	3 à 8 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances usagers et comptes rattachés	53 339
Autres créances	30 825
Disponibilités	2 160
Total	86 324

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail des produits à recevoir

	Montant
FACTURES A ETABLIR	
- FAE FAMI	50 339
- FAE VERGEZE N	3 000
ETAT - PRODUITS A RECEVOIR	
- PAR - AIDE APPRENTIS	500
AUTRES PRODUITS A RECEVOIR	
- PAR OPCO	2 033
- PAR REMB FORM	292
INTERETS A RECEVOIR	
- PAR - ICNE CAT	2 160
REGION	28 000
Total	86 324

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 694
Dettes fiscales et sociales	58 659
Autres dettes	33 289
Total	102 643

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail des charges à payer

	Montant
FOURNISSEURS FNP	
- FNP CAC	3 750
- FNP ENGIE 10.5/12 MOIS	4 797
- FNP SAUR 08 a 12	100
- FNP - RECRUTEMENT	60
- FNP - CGR	1 987
CLIENTS - AVOIRS A ETABLIR	
- AAE - FAMI N EN ERREUR	33 289
DETTES PROVISIONNÉES POUR CONG	
- Provisions pour congés payés	36 680
PROVISION / PRIMES EXCEPT.	
- CAP .PRIME TGD B.BERTRAND	461
CHARGES SOCIALES SUR C. PAYES	
- Provisions pour congés payés	16 953
AUTRES CHARGES SOCIALES A PAYE	
- CAP - CH. SUR PRIMES	224
TS	2 308
TFC	2 033
Total	102 643

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	1 356
Total	1 356
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	1 000
Total	1 000

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE			
- CCA KOESIO	6 9 1		
- CCA LEASECOM janvier	4 0 1		
- CCA ABEILLE ASSOCIAPLUS 3/12	4 5		
- CCA ABEILLE INFO 3/12	7 8		
- CCA ABAEILLE LE VIGAN 8/12	6 5		
- CCA ABEILLE MULTI PRO	7 6		
Total	1 3 5 6		

Détail des produits constatés d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE			
- PCA - S8	1 0 0 0		
Total	1 0 0 0		

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Ventilation des subventions

Répartition par secteur d'activité	Montant
STRUCTURE CONSEIL GENERAL	3 2 5 0 0
STRUCTURE CAF	3 9 0 0 0
DRDFE	7 6 3 7
FDVA	1 5 0 0
VILLE	1 9 8 9
Total	8 2 6 2 6

Répartition par secteur géographique	Montant
GARD	7 1 5 0 0
OCCITANIE	9 1 3 7
VILLE	1 9 8 9
Total	8 2 6 2 6

Rémunération des dirigeants

La rémunération des 3 plus hauts cadre dirigeants ne concernant qu'une personne, l'information n'est volontairement pas présentée dans cette annexe afin de ne pas aboutir à une information individualisée et préjudiciable.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Une provision pour charge a été comptabilisée pour 3435€ au titre de cet exercice.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	12 796
60 à 64 ans	1 à 5 ans	6 848
55 à 59 ans	6 à 10 ans	1 130
45 à 54 ans	11 à 20 ans	1 111
35 à 44 ans	21 à 30 ans	610
moins de 35 ans	plus de 30 ans	328
Engagement total		22 823

Hypothèses de calculs retenues

Taux d'actualisation : 3,20 %

Revalorisation des salaires
NON CADRE : Profil 1.5%
CADRE : Profil 1.5%

NON CADRE : Turn-over faible
CADRE : Turn-over faible

Départ volontaire (Départ à l'initiative du salarié) : 100 %

NON CADRE : 60-64 ans (Age légal de départ)
CADRE : 60-64 ans (Age légal de départ)